VERS. 5. *O Domine, libera animam meam.* Amplius a futuris malis eam libera.

*Misericors Dominus et justus est, et Deus noster miseretur.* Vide quomodo auditorem instruit. *Misericors, inquit, est Dominus;* si peccasti, non idcirco desperes, verum quia etiam justus est, cave, ne summa illius fretus misericordia, iterum cadas. Ostendens tamen ad misericordiam illum semper magis inclinare, quam ad justitiam, addidit : *Et Deus noster miseretur.* Quod vero ait : *Deus noster, ad deorum distinctionem dictum est, quos gentes falso colunt.*

VERS. 6. *Custodiens parvulos Dominus.* Subintellige verbum est. Laudat enim Propheta summam Domini providentiam, qua nisi universos ac singulos custodiret, de facili, aut scorpio interemisset, aut aliud venenosum animal : aut alio pacto celeriter omnes perissent, in foveam aut in præceps aliquod, aut in aliud quodpiam periculum delapsi. Quidam vero intelligunt loqui Prophetam de infan-

tibus adhuc in utero existentibus : qui in obscuris illis, atque humidis locis, instar piscium feruntur, nec cæterorum hominum more respirare queunt, quique ab illo demum matricis calore, ad frigidum hunc, atque eis insuetum aerem provenientes, ne modico quidem tempore in hac vita superesse possent, nisi a divina servarentur providentia. Vel aliter, parvulos eos intellige, qui nuper in virtute stabiliti sunt, quos Dominus inexperientia adhuc circumdatos conservat, donec adversus inimicos magis idonei ad pugnam efficiantur.

*Humiliatus sum, et salvavit me.* Afflictum me variis calamitatibus liberavit. Permisit quidem prius affligi, ut prudentior fierem, sed huiusmodi postea afflictiones dissolvit : ut ejus gratiam et donum agnoscerem, et utrinque in me beneficium fuit. Et aliter : Deus salvare eos solet, qui humilitatis noverint amplecti virtutem, et per illam semper magis proficere.

*Vers. 7, 8. Convertere, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus benefecit tibi, quia eripuit animam meam de morte, oculos meos a lacrymis, et pedes meos a lapsu.* Quidam Prophetam putant, his verbis ad quietem seipsum exhortari, tanquam qui divinum auxilium jam sit consecutus, atque ereptus ab afflictionibus, et ab expectata morte, hoc est, a disjunctione animæ et corporis liberatus : et simili modo liberatus a lacrymis, quas antea effundebat, ob insidias nimirum et laqueos, quos inimici adversus eum struxerant, et in quos sæpe numero lapsus inciderat. Juxta anagogen vero, per requiem, animæ discessum intellige a præsentis vite animæ, inquam, alicujus viri, cujus anima ab omni molestia liberatur. Talis enim discessus, beneficio Dei ascribi debet. Liberantur enim huiusmodi justi viri, tam ab huius corporis onere, quam a vitio ab omnibus ejus malis ; quia, ut ait Paulus : *Nos, qui sumus in hoc tabernaculo, gemimus gratia* <sup>16</sup> ; unde alibi idem Apostolus cupere se dissolvi dixit et esse cum Christo <sup>18</sup>. Sed multo etiam magis, præsentis psalmi verba congruere videntur probris ac religiosis viris omnibus, qui ex hoc corpore jam egressi sunt. Et cum dixisset Propheta : *Benefecit tibi*, addidit etiam : *Quia eripuit animam meam a peccato.* Peccatum quippe mors merito dici potest : quia omnes animæ ad virtutem operationes mortificat. Item, quia eripuit oculos meos a lacrymis, nam ereptus ab huiusmodi ærumnis pedes meos, non a visibilibus tantummodo, sed ab invisibilibus etiam inimicorum insidiis, qui gressus meos supplantare conabantur.